I
*? *
*dr* 0xmsrn #Iuniriput §t Crugmuel

rlsrAr:o r:CI paxaNÁ

cÂtunRa MuNrcrPAL DE cAScAVEL

rNDrcAÇÃo N" ?i) , DE 2022.

@roponente: Vereador Âlécio Espínola/PSC)
P roto co

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO, nos termos que Íegem o art. 1.43 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao senhor Sandto Camilo, Secretário Municipal de Sen'icos e

Obras Públicas - SESOP, solicitando providências quânto as readequaçõcs e melhorias nas

estradas rurais, próximo ao km 9, da comunidade de Espigao Â2u1.

É a Inücação. Sala das Sessões.

Cascavel, 2l de abtlJ de 2022.

V

Justificação

Â indicação se faz necessária uml-vez que nosso município teln uma grandc malha de estradas
rurais, entretânto, as mesmas não estão adequadas às novas realidades de camilrhões, máquinas e

implementos agrícolas de grande poÍte e, assim, não estão em consonância com os critérios para aboa
seguÍanÇâ e flüdez poÍ parte dos seus usuários.

Destaca-se que â economia do município é voltada paÍa :a agricultura., sendo, portanto,
imprescindível que às vias rurais estejam em bom estado de uso e conservâção, bem como esteiam
adequadas para atendet à nova reaüdade das máquinas e implementos agrícolas de gÉande poÍte, que já
fazem pate da nossa agricultura.

Dessa forma, contâmos com a colaboração do Senhor pâÍâ que seia possí'i'el a resolucão da
soücitação.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021- - Cascavel

lle em ' ?ÇrCqt U'I

!

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-nail: admin@carna

'ana